商丘师范学院 2020 级新生报到须知

亲爱的新校友，欢迎您来商丘师范学院学习深造！为了方便您做好入校的各种准备和及时办理报到手续，特将有关事

宜告知如下，请认真阅读。

一、新生凭录取通知书、准考证、身份证到校报到，本科 9月 24日、25日报到，校内军训两周，专科 10月 9日报

到，校内军训另行安排，专升本、第二学士学位报到时间为 9月 6日，如遇特殊情况（如自然灾害、重大疾病等）确实不

能按时报到者必须提前用电话、特快、传真等形式向我校招生与就业处请假（请假最长不能超过两周）。未履行请假手续

不能按时报到者将视为自行放弃入学资格。电话：0370-3057991，0370-3057992，0370-3057995，0370-3057997，传真：

0370-3057990。凡因特殊情况请假的学生报到时需出具相关证明。

二、新生凭录取通知书、准考证和身份证到当地招生办公室领取本人纸质档案，报到后交给所在学院。

三、新生报到时自带党、团组织关系，不需迁转户口关系。

四、网上注册

1、8月 25日商丘师范学院数字迎新系统开放，pc端网址 http://freshman.sqnu.edu.cn。

手机端请关注“商师学工”微信服务号，点击菜单中“数字迎新”栏进入系统。

2、8月 25日—9月 28日，进入数字迎新系统，查询学校名片、校园攻略、注册报到流程、

校园地国家信用助学贷款申请办法、绿色通道申请流程等，自主学习“应知应会”内容。

3、数字迎新系统网上注册登录功能开启时间分别为：新生 9月 15日-9月 23日，专升本及第二学士学位学生 8月 27

日-8月 30日，请按照注册报到流程，逐条完善个人信息，完成入学教育测试。

4、通过迎新系统查询所在学院的分班情况、辅导员姓名和联系方式，扫描班级二维码入班。

5、成功办理校园地或生源地国家信用助学贷款的新生，可在迎新系统内提交“绿色通道”申请，申请时需上传高校

助学贷款申请表（校园地）或助学贷款受理证明（生源地）照片。

6、缴费成功或绿色通道申请审核成功后，在迎新系统内查看、挑选宿舍，到校后凭录取通知书入住宿舍。

7、请及时关注数字迎新系统，相关信息将通过系统发布。

五、收费项目及标准

经有关部门批准，我校 2020年新生收费项目共有学费、住宿费、教材费及体检费等四项费用，其标准按专业、层次

及住宿校区不同分别如下：

1． 2020年新生学费标准：

层次 学费标准（元） 专  业  名  称

二本 6055

免费 小学教育（全科教师）

每生每年 4400

外国语言文学类（英语、商务英语、翻译）、日语、汉语言文学、秘书学、历史学（国

学）、网络与新媒体、学前教育、社会工作、文化产业管理、法学、思想政治教育、投

资学、国际经济与贸易、市场营销、物流管理、财务管理、体育教育、社会体育指导与

管理、教育学

每生每年 5000

数学与应用数学、统计学、统计学（大数据方向）、物理学、电气工程及其自动化、自

动化、电子信息工程、通信工程、汽车服务工程、化学、制药工程、材料科学与工程、

新能源科学与工程、生物科学、食品科学与工程、生物工程、动物科学、园林、地理信

息科学、城乡规划、测绘工程、地理科学、数据科学与大数据技术、电子商务、计算机

类（计算机科学与技术、物联网工程、软件工程）、建筑学、土木工程、建筑电气与智

能化、

每生每年 8000
音乐学、音乐表演、舞蹈编导、美术学、书法学、绘画、雕塑、视觉传达设计、环境设

计、摄影、动画、播音与主持艺术、广播电视编导、武术与民族传统体育

二本 6057

每生每年 15000

经济学（中外合作办学）、学前教育（中外合作办学）、广播电视学（中外合作办

学）、物流管理（中外合作办学）、文化产业管理（中外合作办学）、电气工程及其自

动化（中外合作办学）、电子商务（中外合作办学）

每生每年 16000
视觉传达设计(中外合作办学)、环境设计(中外合作办学)、广播电视编导（中外合作办

学）

每生每年 17000 软件工程（中加合作）

预科班 每生每年 20000 少数民族预科班预科期间学费

专科 6057
每生每年 12000 财务管理（中外合作办学）、电子商务（中外合作办学）、小学教育（中外合作办学）

每生每年 13000 美术（中外合作办学）

专升本 6056 专升本、第二学士学位各专业按照录取所对应的普通本科专业（6055）学费标准收取。

“商师学工”二维码

http://freshman.sqnu.edu.cn/

2.住宿费：睢阳校区每生每年 700-1000元(3#楼、9#楼、12#楼、13#楼四人间 1000元/人/年，六人间 800元/人/

年，其余：六人间 700元/人/年)，梁园校区每生每年 700-800元（7人或 8人间 700元/生/年，其余 800 元/生/年）。

     3．预交教材费：第一学年度本、专科学生 900元，结算时多退少补。

     4．体检费为每生 30元。

六、新生缴费方式：

（一）学费、住宿费、教材费：

1、银行卡划扣方式：学校发放农行卡原始密码为“111111”，需要新生到农行任一营业网点柜台激活（不激活只可

存款，不能被学校划扣学费等费用），将所缴纳学费、住宿费及教材费存入该卡即可（存入其它卡内无效）。学校不收取

现金。如发现农行卡有误请不要使用，报到时再补办农行卡并缴费或采用网上缴费方式。银行咨询电话：0370-8622281、

0370-8622282、0370-2511409。

缴费时间：专升本、第二学士学位新生 2020年 8月 24日开始缴费，本专科新生 2020年 9月 10日开始缴费。请新生

及时将应缴学校的费用足额存入卡内（迎新系统内可查看应缴费用），学校财务处定期扣划。商丘师范学院财务处咨询电

话：0370-3126919。

2、登录“商丘师范学院校园统一支付平台”进行自助缴费：请登录迎新系统后，点击“学生自助缴费”或登录学校

主页 http://www.sqnu.edu.cn,将网页拉至最下端点击“支付平台”，按提示进行操作。也可关注“商丘师范学院财务

处”微信公众号，点击“学生窗口”中“学生缴费”一栏进行缴费。（登录时用身份证号+姓名方式，缴费前请查看重要

提示，下载使用说明并仔细阅读）

（二）体检费：

登录“商丘师范学院校园统一支付平台”，按提示缴纳体检费。

提示：请关注“商丘师范学院财务处”微信公众号，通过“学生窗口”一栏可以办理缴费和校园一卡通业务，还可以

与管理员进行沟通、咨询。

七、报到地点及注意事项：

在梁园校区（商丘市平原中路 55号）报到的学院有人文学院、外语学院、法学院、体育学院、音乐学院、信息技术

学院、美术学院、经济管理学院、建筑工程学院，教师教育学院、测绘与规划学院、传媒学院、艺术设计学院、国际教

育学院，在睢阳校区（商丘市文化中路 298号）报到的学院有数学与统计学院、电子电气工程学院、化学化工学院、生

物与食品学院。

注意事项：因疫情防控需要，学校实行封闭管理，非本校师生一律不准进入校园，一新生要严格按照学校规定按时

报到（专升本、第二学士学位 9 月 6 日报到,本科 9月 24日、25日报到,专科 10月 9日报到），不准提前报到；二新生

家长一律不准入校，送学生到校门口后，请及时离开；三新生进入数字迎新系统后，请及时查看学校开学防疫事项，并

做好入学准备。

八、来校路线：

新生报到期间，学校在火车站、汽车站设有接待站,并接送新生到学校两校区。

在梁园校区报到的新生，也可由商丘站(含高铁站、南广场出)或汽车站乘坐 9路、37路公交车到师范学院站下车

（东门，主门），乘坐 6路、26路或 63路公交车到民主路平原路口站下车（沿平原路向南 900米到达东门）；在睢阳校

区报到的新生，由商丘站(含高铁站、南广场出)或汽车站乘 2路公交车到老师范学院站下车即到；新生也可以由商丘站

(含高铁站、南广场出)或汽车站乘坐 18路(开往新师范方向)公交车到老师院站下车（睢阳校区）、到师范学院站下车

（梁园校区）。在商丘南站下车的新生乘坐 60路公交车到民主路平原路口站下车（沿平原路向南 900米到达梁园校区东

门），乘坐 35路公交车到老师院站下车（睢阳校区），也可直接坐出租车（车费约需 15元左右）到达。在商丘东站下车

的新生乘坐 31路公交车到天宇大酒店站下车换乘 18路(开往新师范方向)公交车到老师院站下车（睢阳校区）、到师范学

院站下车（梁园校区）。

温馨提示：请同学们注意旅途安全，随身携带的现金、物品、证件等要妥善保管好，以防丢失，更不要转交任何陌生

人，以防上当受骗。

九、新生需自备床上用品（床铺大小 200cm×80cm）和日常生活用品。

十、助学贷款咨询电话：0370-3126817

祝您一切顺利！

2020年 8月

http://www.sqnu.edu.cn/